inditione 
calega- 
comunis

Saone ad infrascritta peragenda specìaliter constitu 
constat publìco instrumento’ 

die
Sachi 
Saone,

p. 80.Originale, n. 1/195 (cm. £4 x cm. 16), Regesto: NOBERASCO1,
Carta Incisa. Inchiostro svanito in alcuni punti per cui .è necessario 

l’uso della luce di Wood. Sul verso della pergamena annotazioni moderne.

(S.T.) Anno Domini millesimo CCC°VI°, 
die XXI° iulii. Ramondus Presbiter, 

rius, cintragus et sindicus et procurato!’ 
Saone ad infrascritta ] 
tus, ut de sindicaftu]1 < 
scripto manu mei notariì [infra]scriptì1, odie, 
XXI° iulii, constitutus in [prejsencia1 Petrì 
et Gabrielis Fulzerii, ma [ s] ar iorum1 comunis 
et de ipsorum conscilìo et voluntate, post multos et 
varios tractatus habitos per eos super evidenti uti- 
litate et iminenti necessitate dictì comunis, fuit 
conffessus2 et contentus et in verìtate recognovit 
se, nomine et vice comunis Saone, habuìsse et rece­
pisse gratis, mutuo et amore, in peccunia numerata, 
a Poiino Maleta de puro et mero capitali libras quin 
gentas triginta quinque ianuinorum, renuncians excep 
tioni non habite et non recente mutuo diete peccunie 
et omni iuri et in utilitatem comunis non converse 
et specìaliter in solvendo dicto Poiino quoddam debi^ 
tum librarum ducentarum decem octo ianuinorum, quas 
ipse Polinus habere et recipere debebat a comune Sao 
ne, tenore instrumenti scrìpti man[u]1 Angeli Bello- 
ti notarii, MOCCCOV°, die XVI° iulii, et prò satisfa 
ciendo Aycardino Malete condam, si[v]e dicto Poli- 
no, eius fratri, prò eo, quoddam debitum [lib]rarum1 
trecentarum triginta ianuinorum, quas dìctus AycarcH 
nus habere et recìnere debebat a comune Saone tenore 
instrumenti scripti manu mei notariì in M°CCC°ITII°, 
die XX°VII° iuni’i, et quas libras quingentas triginr 
ta quinque ianuinorum dìctus sindicus, nomine comu­
nis Saone, promissit et convenit dicto Poiino stipu­
lanti dare et solvere ei aut eius certo nuntio in 
peccunia3 numerata in pace et sine molestia usque ad 
annum proxime venturum. Alìoquin penam dupli diete 
quantitatis peccunie, stipulatione promissari4, dicto 
Poiino stipulanti dare et solvere promissit, rato ma 
nente pacto, cum reffetione dampnorum, interesse et" 
expensarum que proterea5 fierent in causa et extra,

confronti- dello stesso Poiino e 
Aicardino f da restituire entro un

tisfactum,

Ardiciono, notarìus Sacri Impe

329

Segue, ripe
ssa. 5prg

ne 
nome 
re e

guerre, novitatis seu 
ipsi 

secure

Ori gin al e, n.
Carta Incisa.

'Incisione nella pergamena, 
tato: In peccunia 4j 
terna: così nel testo.

2conffessus: così nel testo. 3 
promissari.* così nel testo in luogo di proni

> sa 
dictus 

et 
, in capi- 

tuie comunis. Testes Sfallvinus1 Bava, Beraldinus 
Constancius, lacobus Regina, claviger comunis,et Phi 
lipus speciarius.

Ego Nicolaus d[e]n / ‘ ~
rii, [rjogatus1 seriosi.

1/193 (cm. 18 x cm. 14). Regesto: NOBERASCO1, PP- 79-80.
Sul verso della pergamena annotazioni moderne.

Raimondo Presbitero calegarius, sindaco del Comu- 
di Savona, dichiara di aver ricevuto in mutuo, a 

del Comune, da Marcheto Rido di Savona 103 H~ 
14 soldi di aenovini da restituire entro il 1 

febbraio prossimo.

bona 
pac­
ai i- 
pos- 

sit inpediri, sequestrar! nec tardati-aliqua occasio 
ne alicuius laudis,represalie, 
aliqua alia occasione, sed semper sìt licitum 
Paulino veniendi et standi in civìtate Saone, 
in avere et persona, et in districtu, non obstanti- 
bus aliquibus laudibus seu represalììs vel aliis oc- 
casionibus, quo usque sibi fuerìt de dìcto debito 

iurans corporaliter ad cautelari 
sindicus, nomine comunis Saone, predìcta omnia 
singula attendere et compiere. Actum Saone, 
tulo comunis. Testes S[a]lvinus1 Bava,

1306, agosto 17, nel capitolo di Savona.

(S.T.) Anno Domini millesimo CCC°VI°, . indicione 
die XVI1° augusti. Raymondus Presbiter calega 

r[i]us1, sindicus comunis [S]aone1, ut de sindica-
- 198 -

credendo inde ei suo verbo, sine testibus et sacra­
mento, prò quibus omnibus et singulis firmiter obser 
vandis obliga[vi]t’ dicto Poiino pignori omnia 
dicti comuni [s]1. Acto expressìm inter eos per 
tum quod dieta pecunia in totum vel in partem 
quam ipsi Paulino vel habenti causam ab eo non

Impe-

così nel testo.'Incisione nella pergamena.

330

1308

331.0 ri gl nal e manca.

331

Paimondo Presbitero calegarius, cintraco e sinda

199

ferrarius, Guillel-mus de 
Boxius.

Ego Nicolaus de Ardiciono, notarìus Sacri 
rii, rogatus scripsi.

2 con f fcssus:

Notizia nel doc. n.

[t]u1 patet publico instrumento scripto manu mei no­
tarli infrascripti, hoc anno, die XXÌ° iullii, volun 
tate et expreso consensu Gabrielis Fulzerii, masarii 
comunis Saone, nomine et vice dicti comunis, fuit 
conffessus2 et contentus se gratis, mutuo et amore 
habuisse et recepisse a Marcheto Ricio de Saona li- 
bras Centura tres et soldos quatuordecim ianuinorum, 
renuncians exceptioni non hab[i]te’ diete peccunie 
[et i] n’ utilitatem comunis [n]on' converse et omni 
[i]uri’. Ouas vel totidem eiusdem monete dictus sin- 
dicus, nomine comunis Saone, oromissit et convenit 
dicto Marcheto Ricio stipulanti dare et solvere ei 
aut eius certo nuntio in peccunìa numerata usque ad 
kalendas februarii proxime venturi, sub pena dupli, 
rato manente pacto, cum reffetione dampnorum et ex- 
pensarum litis et extra et obligatione omnium hono­
rum dicti comunis. Actum Saone, in capì[t]ulo’ comu­
nis. Testes Io[hannes]’ ferrarius. Guillelmus de A- 
lexandriis et Oddotnus]1

luglio 13, Savona.

Il Comune di Savona nomina sindaco Baimondo Pre^ 
sbitero calegarius, cintraco del Comune. Notaio Ange_ 
lino Belloto.

1308, luglio 15, nel capitolo di Savona.

16) .38 x cm.

nel 1 a

200

die-
OHI“

confessus 
habuisse 
S[ao]ne ’ , 
recipien-

Sao- 
presencia

Ori glnal e, 
con data 1308, 

Carta incisa. 
Sul

pergamena.
danni do-

denaros 
Ra[y]- 

[pro]missìt 1 et convenit di[c 
> dare, 

et consignare in peccunia numera 
'> pe- 

peccunie, racto ma- 
j promissit cum in 

expensa-, 
in 
et

Regesto: N0BERASC02, p. <^35,n. ITT/26 (cm.
.. luglio.

Inchiostro svanito e macchie d'umido
verso della pergamena.e incollata della tela per limitare 1 

vutl alle profonde incisioni.

co del Comune di Savona, 
in mutuo, a nome del Comune 
cittadino savonese 
re entro un anno

dichiara di aver ricevuto 
, da Val cada Detesalve, 

200 lire di genovini da restituì.

+ Anno Domìni M°CCCOVIII°, ìndìcione VIa, die 
[XV*]1 iullii. Ray[m]ondus’ Presbiter cal[eg]arius1, 
cintragus c[omuni]s’ Saone et sinditeus]’ eiusd[e]m’ 
comunis ad hec specialìter co[n]stit[u]tus1, ut pa- 
tet de eius sindicatu publico [i]nstrumento1 fa[cto 
m]anu’ Angelini Beloti n[ot]arii’, hoc eodem [m]ill£ 
simo1, die XIIIa iullii, dìcto nomine fuit 
et contentus se [mjutuo1, gratis et amore 
et recepisse a Valcada Detesa[iv]e 1, cìve 
libras cent[u]m’ ianuinorum, ipsas vetro]1 
te Nicolotso]1 Caramello, cla[vi]gero1 comunis 
ne, nomine et vice ìpsìus c[omunìjs’, in ;
Romini Fornice de Albertengis et A[nd]rioli1 Careti, 
massari [o]rum' dicti.comunis,.renòncians .excepcioni 
non num[e]rate’ diete peccunie, non habite et non re 
cepte [et]1 omni alii iuri. Quos quitdjem1 
vel tottijdem1 eiusdem monete prò insis idem 
mondus 1, dicto nomine, [ 2
to]1 Valcade stipulanti vel eius certo nuncio 
tradere, so[lv]ere’ < 
ta usque ad annum unum proxime ve[nt]urum’, sub 
n[a] 1 dupli diete quant it [at ] is ! 
[nejnte1 pacto, dfare]1 et solvere 
[tejgra1 restitu[ci]one1 omnium dapnorum, r~;-
rum et intéresste]1 litis et extra, cre[de]ndo’ 
de eidem Valcade sine testibus et [sacramento1 
omni allia probacione et prò hiis [omnijbus1 et sin- 
gulis atenden[di]s1 et firmiter ob[sei]vandis1 
tus sifnjdicus1, dicto nomine, etidjem1 Valcade 
nia bona dicti comunis p[ig]nori’ ynothece oblitga]- 
vit1, renonciando fori privillegio et [o]mni 1 iuri 
nec non ipse sindicus una cum supraditi[s]’ clavigero 
et ma[s]ariis’ fuerunt c[o]nfessi contenti
[d]ictam1 plejccuniam1 secundum or[d]inacionem con- 
ZsiUii’ civitatis Saone acep<i>sse et ipsam ftoJre

Sacri

così nel testo.

33 2

130 8,

333.Ori glnal e manca.

333

agosto 6, nel capìtolo dì Savona.1308,

14). 334. Re

201

1.Incisione nella pergamena, 
maio nel testo.

Saone, 
comune 

2 

in capi, 
lulian- 

et lacobus callegarius, cives Sao-

.Raimondino Presbitero, callegarius, cìntraco 
sindaco del Comune dì Savona, 
vuto in mutuo, a nome del Comune, 
rio,- cittadino savonese, 
stituire entro un anno,

Il Comune di Savona nomina sindaco Raimondìno Pre_ 
sbitero callegarius, cìntraco del Comune. Notaio An­
gelino Belloto.

Sul vor'cn della per-

Notizia nel doc. n.

2dl ve rosi s."

No tl zi a nel doc. n.Originale, n. 1/196 (cm. 20 x cm.
gesto: NOBERASCO1, p. 80.

Carta incisa. Macchia d’umido nel margine destro, 
gamena annotazioni moderne.

3 Ego mono gran

conversari in maximam utilitatem . comunfis]’ 
[si]licet’ in solven[d]is’ proventibus quos 
Saone dare tentebjatur1 et prò a[ll]iis’ diverssis 
[njegociis1 comunis Saone faciendis. Actu[m]' tufo Saone. Testes P[h ]ilìponus’ La[yn]us’, 
nus Ouar[terius]' ( ne .

(S.T.) Ego3 Vadinus Revellufs]1, notarius 
Inperiì, rogatus scripsi.

e 
dichiara di aver rice­

da Sansone ferra- 
127 lire dì.genovini, da re 

per il pagamento degli offi­
ciarli ed altre spese non definite.

agosto 3, Savona. .

pergamena.

202

lagusti: così nel testo, 
to nel testo.

Testes
Sao-

2Incisione nella 3 Ego monogramma-

Ego3 Angel[i]nus2 
rii2, rogatùs seriosi.

(S.T.) Anno Domini millesimo trecentesimo octavo, 
indicio’ne VIa, die sexta agusti1. Confessus fuit Ra- 
mondinus Presbiter, c[a]llegarius 2, [cJintra[g]h[us•
c]omunìs2 Saone et [si]ndicus2 eiusdem comunis, ut 
p[a]tet2 publico instrumento sindicatus facto hoc eo 
dem millesimo, die III mensìs agustì1 presentis, ma- 
nu mei notarli infrascrinti, nomine et vice comunis 
Saone, snecialiter ad hec ordinatus cum • ordinacione 
consiliì civitatis Saone et sciencia Andrioli Careti 
et Romini Formice, massario[r]um2 comunis Saone, se, 
dicto [n]ornine2, mutuo, gratis et amore habuise et 
recepisse a Sansono ferrarlo, cìve Saone, libras cen 
tum viginti.sentem ianuinorum, renuncians excepcionT 
non numerate et non habite pecunie.et omni iuri, ip- 
sas vero recipiente Nicoloso Caramello, clavigero co 
munis Saone, in presencia dìctorum.massariorum. Quos 
denarios vel totidem eiusdem monete prò ipsis dictus 
sindicus, dicto nomine,.promìsit et convenit eidem 
Sansono stipulanti vel eìus certo nuncìo seu habenti 
causam a[b]2 eo dare et solvere, reddere et restitue 
re in pecunia numerata usque ad unum annum proxime 
venturum, sub pena dupli de eo quod contrafieret, ra 
tis manentibus sunradìctis et sub . obiigatione omnium 
bonorum comunis Saone, que proinde insi.Sansono pi­
gnori obligavit, renuncians fori privilegio et omni 
iuri, ita quod ubique posit convenir!; confitentes 
ipsi sindicus et massarii comunis Saone ipsam pecu- 
niam mutuo acenisse prò solvendis officìariìs comu­
nis Saone et prò expensis comunis Saone faciendis et 
ipsam pecuniam [conver] sam2 fore in u[ tili] tatem2 ei_ 
usdem comunis. [A]ctum2 Saone, in canitulo.
Morandus calegarius et Vadinus Revellus, cives 
ne. Bellotus, notarius Sacri [Ijnpe,
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1209, gennaio 2, nel capitolo di Savona^

procuratore

et
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Originale, n.
Carta Incisa.

nono > 
ferra-

vendi- 
Bertono 

ra 
et

p. 81.1/198 (cm. 21 x cm. 14). Regesto: NOBERASCO1, 
Inchiostro svanito In alcuni punti. Sul verso della per­

gamena annotazioni moderne.

Sansone ferrarius, 
Bertone Babo, 
zioni e

21 x cm. 14) .

(S«T.) Anno Domìni millesimo trecentesimo 
indicione VIIa, die IIa ianuarii. Sansonus 
rius, civis Saone, ante solucìonem infrascriptì debi^ 
ti, titulo et ex causa vendici[o]nis1 dedìt, 
dit, tradidi [tJ1 et cessit atque man[d]avit’ 
Babo, civi Saone, omnia iura. omne[sq]ue’ acta et 
ciones rfejales1 et personales, utìles, directas 
mixstas2, rei persecutorias et penalles, que et quas 
ipse Sansoni3 habet seu vissus est habere centra 
adversus comune Saone occasione unius debiti libra- 
rum centum viginti <septem> ianuinorum, quas ipse 
Sansón4 mutuavit comuni Saone, ut patet de mutuo pu- 
blico instrumento inde facto anno proxime preterito 
manu mei notarii infrascriptì, die VIa agusti5, ita 
et taliter quod ex dicto instrumento et ìuribus ces- 
sis dictus Bertonus, emptor dictorum iurium, posit 
et valleat uti, agere, petere, exciper[e]’ et demum 
omnia et singul[aj’ contra dictum comune facere que 
ipsemet Sansonus melius poterant6 ante presentem con 
tractum, faciendo et constituendo procuratorem ipsum 
emptorem ut in rem suanr propriam.et eum ponendo loco 
sui nec non eidem emptori promitens et.conve[n]iens1 
dictam vendicionem et iurium cesionem e[t]’ omnia et 
singula [supra]dicta' habere et tenere perpetuo ra- 
tam et firmam et ratam7 et firma et nullo tenpore 
contrafacere vel venire de iure.vel de facto, sed po 
cius omnia supradicta ab omni persona defendere et 
ipsa iura bona et ydonea flajcere1 efficacia, sub p£ 
na [d]upli’ de eo quod contrafieret, ratis manenti” 
bus supradictis cum integram8 re[ff]etione 1 omnium

cittadino. savonese , 
cittadino savonese,

ragioni che vanta nei confronti. del
di Savona per un mutuo di 127 lire di.genovini (cfr.
il reg. n. 333), lo nomina procuratore e rilascia 
quietanza»

vende a 
tutti i. diritti, a 

Comune
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1309, aprile 17, nel capìtolo dì Savona,
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De
a

aprilis. Discretus vir domi-
; Saone

danpnorum, interesse et expensarum litis et extra et 
sub obligatione bonorum suorum, que proinde ipsi Ber 
tono pignori obligavit. Pro qua qui'dem vendicione et 
iurium cesione tìtulo et ex causa predicta 
Sanson4 fuit confesus et [conjtentus1 se ab 
Bertono habuise dictas libras centun viginti 
ianuinorum, renuncians excepcioni non 
non habìte pecunie et omni iurì. Actum Saone,

cosi nel testo. 3 
5agusti: così nel testo. 
7ratam: così nel 
luogo dì Integra.

dictus 
eodem 

septem 
numerate et 

.. .. _____________________  ______ , in ca-
pitulo. Testes Bonifacius Ouarterius, Henricus Zucha 
et [l]ohannes’ Dianus notarius.

Ego9 Angelinus Bellotus, notarius Sacri 
rogatus seriosi.

Originale, n. 1/197 (cm.40 x cm. 15). Regesto: NOBERASCO1, P- 81.
Carta Incisa. Inchiostro svanito e macchie d’umido nella pergamena, per 

cui ’è necessario l’uso della luce di Wood. Sul verso annotazioni moderne.

'Incisione nella pergamena. 2mlxstasr 
testo. 4Sansonr così nel testo. 
si nel testo in luogo di poterat. 
rata. 8lntegram.* così nel testo in 
nel testo.

San som.- così nel
6 po te ran t: co 

testo in luogo di 
9Ego mono grommato

(S.T.) Anno Domini millesimo trecentesimo nono,in 
dicione VIIa, die XVIIa 
nus Bartholomeus de G[u]biois’, iudex comunis 
ad civilia constitutus et vicharius atque locumte- 
nens in officio potestacie civitatis Saone prò nobil_ 
li viro domino lohanne de [Gjoano1, honorabilì pote^ 
state Saone, in capitulo civitatis Saone, in publico 
consilio mtojre1 solito congregato canp[an]a’ et cor 
nu, voluntate, consilio et consensu consili<ari>orum 
infràscriptorum comunis Saone, nec non et ipsi consi

Il Comune dì Savona nomina sindaco Obertìno Barbe^ 
rio cremonese per ottenere da maestro Francesco 
Magistris, medico cremonese, . I 9 impegno di recarsi 
Savona ad esercitare la professione medica per un an 
no con un salario dì 50 lire di genovini.
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et ad promitendum eidem domino magistro 
*. sai [a]rii 1 ,

li<ar>ii, auctoritate et decreto ipsius domini vicha 
rii, nomine et vice comunis Saone et prò ipso, suo 
et predicto nomine fecerunt, constituerunt et ordina 
verunt et in eorum et dicti comunis Saone loco pos- 
suerunt suum et dicti comunis Saone sindicum, acto- 
r[e]m’, certuni nuncium et procuratorem specialiter 
constitutum Obertinum Bar[be]rium1, Cremonensem, li- 
cet absentem tamquam presentem, ad recipiendum pro- 
[mijsionem’ a domino.magistro Fr[a]ncischo* de Magi- 
stris, medico Cremonensi, conti[n]entem1 quod, nomi­
ne comunis Saone, veniet ad standum et morandum in 
Saona et exercendum et operandum bon[a]' fide et le- 
galiter officium medicine et in dieta civitate Saone 
prò anno uno et ad promitendum eidem domino mag 
Francischo de solvendo eidem, nomine sui salfaj 
de avere comunis Saonfe]1, usque in quantitatem quin 
quaginta librarum i[ajnuinorum1 semper et quandocum- 
que [aJpparuerit1 ipsum dominum magistrum Franci- 
s[ch]um' stetisse modo supradicto [in]1 Saona et ad 
omnem promisionem faciendufm]1 et obligacionem et bm 
nia et s[in]gula’, nomine et vice comunis Saone et 
prò eo, que in predictis circa dictam promisionem 
fuerint facienda et ad obligandum omnia bona comunis 
Saone dieta de causa et occasione, nec non dantes et 
concedentes supradicti, nomine et vice comunis Sao­
ne, eorum sindico, actori, certo nuncio et procurato 
ri in predictis et circa predicta plenam et liberam 
potestatem et bayliam [r]ecipiendi1 et .promitendi et 
demum om[ni]a’ et singula faciendi [que]1 comune Sao 
ne in predictis vel aliquo predio[to]rum1 melius.pos_ 
set, promitentes et convenientes mihi Angelino Bello 
to notarlo infrascripto, stipulanti et recipienti ho. 
mine et vice supradicti2 magistrì Francischi et om­
nium quorum intererit vel interesse poterit, perpe­
tuo firmum et ratum habere et tenere omne id et 
quicquid per ipsum sindicum, dicto nomine,factum fu£ 
rit [in]1 predictis promisionibus, sub pena dupli de 
eo quod contrafieret et s[ub]’ .obligacione omnium bo 
norum comunis Saone que-proinde rniibi.iam dicto [no]- 
tario1 pignori obligarunt, preci[pi]entes1 de predio 
tis mihi- ian dicto notario fieri [pujblicum1 instru­
mentum de consfiljio1 sapientìs. Nomina consiliario- 
rum sunt hec: Manuel Foldratus, Manuel [Ma]yrana,Ma 
nuel Scorzutus, lohannes ferrarius, Sansonus ferra- 
rius, Andriolus de Tebaldis, Marchetus Ricìus, Ange-

Inperii,

33 6
presso la casa di Pellegrl_Savona,

nome proprio
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1311, gennaio 23^ 
no Palmerio.

Ego3

'incisione nella pergamena, 
tura. 3

Lorenzo Griffo di Bergeggl, a nome proprio e del 
fratello Nlcollno, vende ad Ambrogio Griffo de Berso 
£ino, che agisce anche a nome del fratello Giacomi- 
no, una pezza di terra a canneto, situata ad Berso- 
£inum, In località Praygolii, al prezzo di 6 lire e 
7 soldi di genovlnl, di cui rilascia quietanza.

Originale» n. 1/201 (cm. 21 x cm. CO). Regesto: NOBERASCO1, p. 82.
Inchiostro svanito In alcuni punti per.cui è necessario l'uso della lu 

ce di wood. Sul verso della pergamena annotazioni moderne.

2sup radi c tl : su corretto su precedente scrii.
Ego mono grommato nel testo.

linus Bellotus, Nicolaus Scafaldus, Ansaldus silicet 
Poncius Constancius, lacobus Natonus, Oddinus de Ser 
ra, Philipus speciarius, Salvus Bava, Ogerius de Cel_ 
lis, Gabriel Fulcherius, Petrus Tenprarellus, Nicolo 
sus de Ardicione, Nicolinfus]1 Pellatus, Morandus ca 
legarius, Leo Quarterius, Johannes Ouarterius, Ber- 
t[on]us’ de Ardicione, Obertus Formica, Rizeldus Al- 
bertengus, Perutus Papa[la]rdus1, Philipus Laynus, 
[Phjilipus1 speciarius, Andriolus Caretus, dominus 
N[ic]olaus’ de Bruschis, Ramondus Scosedatus, Lafran 
chus Buchaordei, Bertonus Babo, Richobaldus Babo, Io 
hannes de Gixorfo, Bertonus Regina, Benedictus Bu- 
chaordei, Nicolaus Mayrana, Francischus Buchaordei. 
Actum Saone, in caoitulo. Testes Benedictus Vivianus 
notarius, Polinus Rizaldi notarius, lohannes Presa, 
cintragus comunis Saone.

Angelinus Bellotus, notarius Sacri 
rogatus scripsi.
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I 
I

et de eorum 
sitam in 

Praygolii, 
'> 5. 

al ii 
su-

> manenti­
integra reffectione et restitu- 

li- 
suo- 
pri- 

sine causa 
vel ex iniusta causa et omni alii iuri. Actum Saone,

(S.T.) In nomine Domini, amen. Anno Domini mille­
simo' .CCC? undecimo, indicione nona, die XXIIIa ia- 
nuarii. Laurencius Griffus de Bergegio, suo nomine 
proprio et nomine et vice Nicolini Griffi, fratris 
sui, prò quo promixit de rato et se faturum et cura- 
turum ita et taliter, omni [excentione]1 remota,quod 
dictus Nicolaus omnibus et singulis infrascriptis 
consenciet, ratifficabit et adprobabit per se suos- 
que heredes et successores, iure proprio et in per- 
petuum dedit, vendidit, tradidit vel quasi et cessit 
Ambroxio Griffo de Bersogino, ementi prò se et nomi­
ne et vice lacobini Griffi, fratris sui, 
comuni peccunia peciam unam terre caneate, 
posse Saone, ad Bersoginum, ubi.dicuntur 
cui coherent Curacii ab una parte,dictus enptor ab 
lia et Scotilonus de Qinola ab alia, et si qui 
sunt confines, cum omnibus suis pertinenciis et 
per existentibus et cum ingressibus et exitibus suis, 
nullo iure penitus in se retenpto, predo librarum 
sex et soldorum septem ianuinorum, de. quo precio die. 
tus venditor vocavit et tenuit se quietum et solutum 
esse ab enptore predicto, renunciando exceptioni non 
numerate peccunie non habite et non recente et pre­
di sibi non soluti et omni alii iuri. Dominium et 
possessionem diete terre fuit confessus et contentus 
dictus venditor eidem enptori dedisse corporaliter 
ac tradidisse et, si plus valet dicto precio, id piu 
ris dicto enptori nomine mere et pure donacionis acT 
presens et inter vivos dedit et concessit,constituen 
do se dictus venditor, nomine dicti enptoris, dictam 
terram2prò ipso et eius nomine tenere et possidere 
et precario quo usque dictus enptor, suo et dicto no 
mine, possessionem acceperit corporalem, quam acci- 
piendi sua auctoritate ei licenciam omnimodam dedit, 
promitens et conveniens dictus venditor per se et he 
redes suos dicto enptori stipulanti predictam terram 
deffendere, disbrigare et exspedire3 in iudicio et 
extra ab omnibus persona et personis, sub pena dupli 
dicti precii, stipulatione promissa, ratis 
bus supradictis, cum 
cione omnium danpnorum, interesse et expensarum 
tis et extra et sub obligacione omnium bonorum 
rum, habitorum et habendorum, renunciando fori 
villegio et exceptioni doli, condicioni

Sacri

su rasura.

337

luglio 231311, Savona.

Originale manca. Notizia nei docc. nn.

338
luglio 25, nel capitolo di Savona.2311,

(S.T.) Anno Domini M°CCC°[X]I
actor et procurator die

iullii,
208

Comune di Savona nomina sindaco Baimondo
Notaio

Pre-
Ba-

tragus 
[ti]’ 
co :— 
h[oc] ’

co
in mutuoi
na f 7 . ________ . _ __________ __
si, per pagare il salario degli officiarli.

'La scrittura è 
testo.

Il 
sbitero calegarius, cintraco del Comune, 
liano Scorzuto.

erosa. 2dictam terram.' 
A Ego mono grommato nel testo.

Baimondo Presbitero calegarius, cintraco e sinda- 
del Comune di Savona, dichiara di aver ricevuto 

a nome del Comune,, da Salvino Bava di Savo_ 
90.lire di. genovini, da restituire entro sei me-

338, 339.

Originale, n. I/EOO (cm. £9 x cm. 17). Regesto: NOBERASCO’, pp. 81-82.
Carta incisa. Inchiostro svanito in alcuni punti. Sul verso della per­

gamena annotazioni moderne.

iuxta domum Pellegrini Palmerii. Testes lohannes Pal^ 
merius et lacobus de Maoneriis, cives Saone, ibi vo­
cali et rogati.

(S.T.) Ego4 Gullielmus Palmerius, notarius 
Inperii, rogatus scripsi.

3 exsp edi re; così, nel

(S.T.) Anno Domini M°CCC° [X] 1° 1 , indictione VIIII8, 
die [X]XV’ iullii.Raymondus Presbiter calegarius,cin 

comunis, [sjindicus1, actor et procurator die 
comunis, ut de sindlijcatu1 patet quodam publi. 

instrumento facto manu mei notarij in" 
eodem anno et indictione, die XXIII

Pala-

339
luglio 25, nel capìtolo dì Savona,1511,

i

*

CCC°XI°, indie ione(S,T«) Anno Domini millesimo
209

NOBERASCO 1, 
anno cazionl

'incisione nella pergamena.

Originale, n. 1/202 (cm. 22 x cm. 17). Regesto:
Carta incisa. Macchie d’umido nella pergamena. Sul verso 

moderne.

2exspensarum: così nel testo.

Raimondo Presbìtero calegarius, cìntraco e sinda­
co del Comune dì Savona, dichiara dì aver ricevuto 
in mutuo, a nome del. Comune^ da Valchada Embrono dì 
Savona 150 lire dì genovìnì, da restituire entro sei 
mesi, per pagare il salario degli offìciarii.

sindicario nomine dicti comunis et prò eo fuit con- 
fessus et contentus se mutuo, gratis et amore habui_s 
se et recepisse a Salvino Bava de Saona libras nona- 
ginta ianuinorum, recipiente eas Baldoyno Vegerio, 
clavigero comunis Saone, prò solvendis salariis offi 
ciariorum dicti comunis Saone, renunciando exceptio- 
ni non habfijte1 peccunie et sibi non [numerate1 ex 
dieta causa et omni iuri. Quos [dejnarios1 vel toti- 
dem eius[de]m’ monete promisit et convenit dictus 
sindicus, sindicario [n]omine' dicti comunis, eidem 
S[a]lvino’ stipulanti dare et solvere ei vel eius 
certo nuncio [in]1 p[e]ccunia’ numerata hinc a[d]’ 
menses sex pro[xi]mos’ venturos, sub pena dupli de 
quanto contrafa[ctum]1 foret, stipulatione promissa, 
ratis manentibus omnibus et singuìis supradictis,cum 
reffectione dampnorum, interesse et exspensarum2 li- 
tis et extra et sub obligatione omnium bonorum comu­
nis Saone, que mihi notario, recipienti nomine dicti 
Salvini, et ipsi Salvino solempniter pignori obliga- 
vit. Actum Saone, in capitulo ubi ius redditur. Te- 
stes vocati et rogati Francisc[us] ’ Bellotus, Angeli^ 
nus B[e]llotus’ et Leo Testa notarii.

Ego Balianus Scorzu[t]us1, notarius Sacri 
cii, rogatus scripsi.
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Genova.

su man-

11ncisione nella pergamena, 
corretto su precedente scrittura.

due
(cfr. i regg-

prò 
re­

cepì a autentica dell'ori.
139 1 dal notalo Giovanni di Monleone, 

r 210 -

2comunis: c

Originale, n. 
glnale, redatta

2exspensarum: così nel testo.

e di Federico II

foret, 
[omn ]i-’ 

reffect ione 
litis et 

comu- 
firmi- 

o-

III/£9 (cm. 53 X cm. 47) (A). 
11 7 luglio

VIIII®, die XXV iullii. Raymondus Presbiter calega- 
riu[sp, cintrapus conunis Saone, sindicus, actor et 
[prò]curator1 dicti comunis, ut de sindicatfu]1 pa- 
tet publico instrumento facto manu mei notarii infra 
scr[ip]ti’ hoc eodem <anno> et indictione, die XXIII 
iullii, sindicario nomine dicti comunis et prò eo 
fui[t]' confessus et contentus se mutuo, gratis et a 
more habuisse et recepisse a Valchada Embrono de Sao 
na libras centum quinquaginta ianuinorum, recipiente 
eas Baldoyno Vegerio, clavigero comunis Saone, 
solvendis salariis officiariorum dicti comunis, 
nunciando exceptioni non habite peccunie et sibi non 
numerate ex dieta causa.et omni iuri. Quos denarios 
vel totidem eiusdem monete promisit et convenit dic- 
tus sindicus, sindicario n[omi]ne’ quo supra, dare 
et solv[ere]’ ei vel eius certo [nu]ncio’ in peccu- 
nia numerata hinc ad mense[s]1 sex proximos venturos 
[sjub1 pena dupli de [quanto]1 contrafactum 
stipulatione [pro]missa’, ratis manentibus 
bus1 et singulis supra [dicti]s 1, cum 
dampnorum,* [interesse1 et exspensarum2 
[ex]tra’ et sub obligatione omni[um]’ bonorum 
nis3 Saone, que prò predictis actendendis et 
ter observandis ipsi Valcade solempniter pignori 
bligavit. Actum Saone, in capitulo ubi ius redditur. 
Testes vocati et rogati Franciscus Bellotus, Angeli- 
nus Bellotus et Leoninus Testa notarii, cives Saone.

Ego Ba[li]anus’ Scorzutus, notarius Sa[cri]1 Pa- 
lacii, rogatus scriptsi]1.

1311y ottobre 30^

IT re Enrico VII conferma al Comune di Noli 
diplomi di Enrico VI 
nn• 3 8 o 103).
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nn.
Sul

pereat 
pos- 

citaretur, 
tan- 

et 
ini- 

Pon-

Hoc est exemplum cuiusdam publici privilegii; cuius tenor tallis est.
(S.T. ) Ego lohannes de Monleone quondam lohannis, publicus imperiali 

auctoritate notarius et nane comunis Saone canzelarius, prout et sicut in 
dicto privilegio originali inveni, ita fideliter hic per ordinem exemplan 
do sumpsi cum duabus addictionibus suprapositis, unam (così nel testo) vi 
delicet in decima seconda linea, alia vero in vigesima quinta, quas obmis 
seram non vicio sed errore, nil addens vel minuens nixi fòrte punctum, He 
teram vel silabam per errorem, non tamen fraudulenter et unde mutari sub- 
stancia veritatis possit vel intellectus alteraci, et una cum infrascrip- 
tis quatuor publicis notariis, videlicet Bagnano Regina, Nicolao Honesto, 
Ioh enne Perando et Laurentio de Boxio, omnibus de Saona, abscul tavi de ver 
bo ad verbum, me legente originale et dictis quatuor notariis videntibus 
hoc transumptum et exemplum, et e converso, que bene ad invicem concorda- 
bant in omnibus et cum subscripcione et signis, prout in originale erant. 
Et quia bene concordare invenimus, ideo sapiens et discretus vir dominus 
Antonius Pozelli de Sabinis de Spoleto, legumdoctor, honorabilis ludex et 
vicarius domini potestatis et comunis Saone, sedens prò tribunal li ad so­
li tum banchina iuris in palacio comunis Saone, cui undique sunt vie et pia 
thee publice dicti comunis, in cuius presencia dictum instrumentum privi- 
legiùm originale et sumptum et exemplatum fuit, vissis et cogni-tis omni­
bus supradictis et de bona concordia ipsorum privilegiorum, ideo suam et 
dicti comunis Saone auctoritatem interpossui t pariter et decretum ac pro­
nunciavi t et declaravit hoc sumptum et exemplum plenissimam fidem facere 
illam et parem probacionem tantam quantam faciunt et facere possunt orri- 
ginallia supradicta (corretto da orriginalle supradictum), et ne ( 
publica fides, quia dictum originalle est vetus et de facilli perdi 
set et pars cuius interest de facili reperiri non potest que 
ideo absque citacione fieri posse, lussit et mandavit, cum neminem 
gat; et de mandato dicti domini iudicis et rogamine scripsi, sumpsi 
exemplavi sub anno Bomini i\l°CCC°LXXXXI°, indicione XIIIIa, die VIIa 
Hi, presentibus supradictis quatuor notariis, nec non domino Paulo 
zelli de Sabinis de Spoleto, iurisperito, iudice malieficiorum domini po­
testatis et comunis Saone, et Philipo Pelerino, unctore de Saona, testi- 
bus et pluribus alliis in dicto palacio existentibus, ad hec vocatis spe­
ciali ter et rogatis. Et ego predictus notarius post predicta me subscrip- 
si et signum meum consuetum ad instrumenta apossui ad fidem et caute II am 
premissorum.

(S.T.) Et ego Bagnanus Regina de Saona, publicus imperiali auctorita­
te notarius, dictis abscultacionibus cum addicionibus nominatis in sub-

polche nell'ottobre 1311 correva la deci.
341, 342, 343). Fori nel mar­
verso di A e di B annotazioni

dato del vicario del podestà di Savona, 
leto, n. 1/38 (cm. 62 x cm. 42) (B) .
~ 29 l,n. I, da A. Regesti: CIPOLLA-FILIPPI2, 
ID.2, p. 236.

La data Indlzionale e errata, 
ma Indizione, non la nona (cfr. 1 docc. 
glne Inferiore per 1 lacci del sigillo, 
modem e.

Si pubblica l'originale e, qui appresso, 
la copia.

Antonio Pozelli de Sabinis di Spo 
Edl zlone: CIPOLLA- FILIPPI1, pp. 287- 

p. 9, n. 13; NOBERASCO1, p. 35;
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dic- 
dic ti

script ione dicti lohannis de Monleone notarli, concordie, auctori tati et 
aliis supradictis interfui et concordare inveni; ideo me subscripssi ad 
fidem et signum meum aposui consuetum, et hoc quia dictum instrumentum, 
exemplatum ut supra per dictum lohannem de Manicone ab autentico dicti 
<insfrumenti>, unaa cum dicto lohanne legente et infrascriptis Nicolao 
Honesto, lohanne Perando (segue, depennato: Si mone Bernada) et Laurentio 
de Boso no tariis abscul tanti bus, de mandato dicti domini vicarii diliger) 
ter et fideliter abscultavi.

(S.T. ) Ego Nicollaus Honestus de Saona, notarius Sacri Imperii, 
tis abscul tot ioni bus cum additionibus nominatis in subscrip tione 
lohannis de Monieone notarli, concordie, auctori tati et aliis supradic­
tis interfui et concordare inveni; ideo me subscripssi ad fidem et si­
gnum meum aposui consuetum, et hoc quia dictum instrumentum, ut supra 
per dictum lohannem de Monleone <exemplatum> ab autentico dicti <instru- 
menti>, unaa cum supradictis lohanne de Monleone et Degnano Begina no ta­
riis et infrascriptis lohanne Perando et Laurentio de Boxio notariis ab­
scul tanti bus, de mandato dicti domini vicarii diligenter et fideliter ab 
scultavi.

(S.T.) Ego lohannes Perandus de Saona, publicus imperiali auctori tate 
notarius, dictis abscultacionibus cum addi doni bus nominatis in subscrip 
tione dicti lohannis de (corretto su precedente scrittura) Monleone nota 
rii, auctoritati, concordie et aliis supradictis interfui et concordare 
inveni; ideo me subscripsi ad fidem et signum meum apposui consuetum, et 
hoc quia dictum instrumentum, ut supra per dictum lohannem de Monleone 
no tarium exemplatum ab autentico dicti instrumenti, unaa cum supradicto 
lohanne de Monleone et dictis Bagnano Begina et Nicolao Honesto (H cor­
retto da precedente scrittura) et infrasenpto Laurentio de Boxio nota­
riis abscul tantibus, de mandato dicti domini vicarii diligenter et fide­
liter abscultavi.

(S.T.) Ego Laurentius de Boxio de Saona, publicus imperiali auctori ta 
te noctarius, dictis abscultacionibus cum addicionibus nominatis in sub- 
scripcione dicti lohannis de Monleone noctarii, auctoritati, concordie et 
alliis supradictis interfui et concordare inveni; ideo me subscripssi ad 
fidem et sigpum meum appossui consuetum, et hoc quia dictum instrumen­
tum, ut supra per dictum lohannem de Monleone noctarium exemplatum ab 
auctentico dicti instrumenti, unaa cum supradictis lohanne de Monleone 
et dictis Bagnano Regina et Nicolao Honesto et lohanne Perando noctariis 
abscultantibus, de mandato prefacti domini vicarii dilligenter et fide­
liter abscultavi.

Heinricus, Dei gratin Romanorum rex semper augu- 
stus, universis Sacri Romani Imperli fidelibus pre- 
sentes literas inspecturis gratiam suam et omne bo- 
num. Ex parte prudentum virorum . communis de Nati­
lo fidelium nostrorum dilectorum, nobis extitit 
supplicatum ut privilegia infrascripta approbare et 
confirmare de benignitate regia dignaremur. Quorum 
nrivilegiorum tenor talis est. ”In nomine Sancte et 
Individue Trinitatis. Heinricus sextus, divina ta- 
vente clementia Romanorum imperator semper augustus
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et rex Scicilie. Imperialis excellencie nostre beni- 
gnitas ad fidelium suorum postulationes clementer se 
accomodans, circa proposita ipsi negocia consuevit 
eas diligenter attendere et in hiis, ubi iuris ratio 
contraria non fuerit, illorum commoditati providere. 
Qua sane consideratione inducti, postulacioni fide- 
lis nostri communis de Naulo acquiescentes, ne super 
contractu emptionis et venditionis facto inter commu 
ne et quondam marchionem Heinricum Wercium aliqua in 
posterum fieri debeat ambiguitas aut disceptatio, no 
tum facimus universis Imperii nostri fidelibus, pre- 
sentibus et futuris, quod nos venditionem et donatiq* 
nem illam, quam Heinricus Wercio marchio prò se et 
filii sui, Heinricus et Oddo, prò se suisque heredi- 
bus fecerunt communi de Naulo in mercato, in medietéi 
te pedagii, in toto fodro, quod ipsi marchiones con- 
sueverunt prò se accipere a Naulensibus, in medieta- 
te tocius nemoris de sexto seu bosci, in concordia 
munitiones et fortias tam in castro quam in burgo fa 
ciendi, in iure tenendi placita homicidii, periurii, 
adulteri! ac de aliis placitis omnibus iusticias,vin 
dictas, penas et bannos exercendì, in pineta, molen- 
dinis, furnis, in piscaria, in ripa Nauli, in medie- 
tate castri de Signo, in curte prò indiviso et in bm 
nibus que medietati pertinent ipsius.castri, in ca- 
sis de viario, in quarta parte de Argenteria, in to­
to bosco de Ilixeta a rivo Marcellini usque ad mare, 
sicut strata vadit ad curiam Orci,.ad curiam..Malla- 
rum1 usque in iugum, usque ad Scaletas, usque ad cu­
riam Signi, et in omnibus.aliis que ipsi communi de 
Naulo iuste dederunt et vendiderunt, si ea dederunt 
et vendiderunt sicut in instrumentis eorum et car- 
tis, per manus notariorum secumdum ìus et consuetudi^ 
nem Lombardorum inde conscriptis, contìnetur et appa 
ret, ratam habemus et imperiali auctoritate confìrma 
mus. Insuper confirmamus predicto communi omnes res, 
iura et possessiones quas in Imperio nostro ubìcun- 
que iuste tenent et possident, salvo in omnibus fo­
dro nostro imperiali. Statuentes et districte preci- 
pientes ut nullus episcopus, dux, marchio, Comes, vi_ 
cecow.es, nulla civitas, nullum commune, nullaque om- 
nino persona parva vel magna, secularìs vel ecclesia 
stica, predictum commune de Naulo contra hanc maie- 
statis nostre confirmationem in predictìs aliquate- 
nus gravare audeat vel inpedire. Quod si quìs actemo

cecow.es
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instrumentis 
communi 

omnibus.
communi

anno 
indictione 
Romanorum 

; .XXVII?, 
Datum a 

pud Terdonam, .1111? nonas septembris". Item. "In no 
mine Sancte et Individue Trinitatis. Fridericus DeT 
gratia Romanorum rex semper augustus et.rex Sicilie. 
Hoc habet pronrium auctoritas regie maiestatis, ut 
iustis postulationibus subietorum, maxime illorum 
quos devocio representat, aures acomodet serenissime 
largitatis. Eapropter dilectorum fidelium nostrorum 
Naulensium supplicationibus annuentes, . auctoritate 
regia confirmamus eorum communi emptìonem castri Si­
gni eiusque integri districtus, quod est.in marchia 
Saone, quodque ab Imperio tenebatur in feudum a mar­
cinone Heinrico, qui communi Naulensium vendidit die 
turo castrum cum omnibus pertinenciis suis, prout ip- 
se Henricus integre tenebat,.possidebat, vel alius 
prò eo, vel habere debebat seu.videbatur habere in 
nominato castro et in eius integro dìstrictu, tam in 
edificiis quam in hominibus, terris, cultis et incul^ 
tis, aquis et nemoribus, que dictus Henricus tenebat 
in coherenciis dicti castri et in partibus illis, et 
in omnibus aliis que dictus Henricus prescripto com­
muni vendidit, prout in communìs Nauli instrumentis 
publicis continetur, conferentes eidem communi id 
quod Imperium habet in predictis omnibus.. Confirma­
mus etiam et indulgemus prefacto communi quicquid

taverit, .CC!as libras auri puri prò pena componat, 
dimidium camere nostre et reliquium passis iniuriam. 
Ad cuius rei certam in posterum evidenciam presentem 
paginam inde conscriptam maiestatis nostre sigillo 
aureo iussimus insignir!. Huius rei testes sunt: Fil 
lielmus, Ravennas archiepiscopus; Angelus, Tarentinus 
archiepiscopus; Albertus, Vercellensis episcopus; 0t_ 
to, Terdonensis episcopus; Petrus, Urbis preffectus; 
Ronifacius, marchio Montisferati; Filiielmus,marchio 
de Palodio; Aq^o, marchio Estensis; Guntherus, comes 
de Keueremberc; Arnoldus de Horenberc, Marquardus se 
nescalcus, Tomas de Nona et alii quam plures. Signum 
domini Heinrici sexti, Romanorum imperatoris invi­
tissimi (M) et regis Sicilie. Ego.Conradus, Hilde- 
neshemsis electus, Imperialis Aule cancellarius, vi­
ce Adolfi, Coloniensis archiepiscopi et tocius Ital- 
lie archicancellarii, recognovi. Acta sunt hec 
dominice Incarnationis .M?C? XC?VI, 
•XIIII., regnante domino Heinrico sexto, 
imperatore gloriosissimo, anno regni eius 
imperii vero sexto et regni Sicilie secundo.

.1111? nonas septembris".

nunc habet, tenet, possidet et omnia quibus utitur 
eccetera que admodum legittimo titulo poterit adipi, 
sci. Nulli igitur persone ecclesiastice vel seculari 
seu communi liceat commune Nauli in predictis mole­
stare vel in aliquo gravare vel modo aliquo impedi­
re. Quicunque autem contra hanc privilegi! nostri 
formam venire temptaverit, ducentarum librarum auri 
purissimi reus existat, quarum medietas nostre came­
re inferatur, reliqua communi Nauli persolvatur. Ad 
huius autem rei certitudinem hanc paginam conscribi 
et bulla aurea maiestatis nostre iussimus communi- 
ri. Huius rei testes sunt : Sifridus, Maguntinus ar- 
chiepiscopus; Albertus, Magdeburgensis archiepisco- 
pus; Hencus2, Hormaciensis electus; lacobus, Tauri- 
nensis episcopus, Regie Aule vicarius; Ludevvicus, 
dux Bawarie; Henricus, dux Brabancie; Albertus, dux 
Saxonie; Willielmus, marchio Montisferati; Ansh'el- 
mus, marscalcus de ìustingin, et alii quam plures. 
Signum domini Friderici secundi Romanorum regis in­
vietissimi et regis Sycilie (M). Ego Churadus, Meten 
sis et Spirensis episcopus3, Imperialis Aule cancel- 
larius, vice domini Sifridi,.Magontini.archiepiscopi 
et tocius Germanie archicancellarii, recognovi. Da- 
tum apud Spiram, anno dominice Incarnationis millesji 
mo ducentessimo .XVIIII?, indictione septima, .1111. 
kalendas marcii". Nos itaque dictorum communis préci. 
bus favorabiliter annuentes, predicta privilegia, si- 
cut rite et provide concessa sunt, approbamus et pr£ 
sentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo om- 
nino hominum liceat hanc nostre approbationis et con 
firmationis paginam infringere vel.ei ausu4 temera­
rio contrahire. Ouod qui secus actemptare presumpse- 
rit, indignationem nostram et penam in dictis privi- 
legiis contemptam se noverit incursurum. In cuius 
rei testimonium presentes conscribi et maiestatis no 
stre sigillo iussimus conmuniri.

*Signum (M) domini Heinrici Romanorum regis invic 
tissimi * .

Datum lanue, .111° kalendas novenbris, indictione 
nona, anno Domini millesimo trecentessimo undecimo, 
regni vero nostri anno tercio.

*Ego frater Heinricus, Tridentinus episcopus, Sa­
cre* Imperiai is Aule cancellarius, vice domini Heinri^ 
ci, Coloniensis archiepiscopi, Sacri Imperii per Ita 
liam archicancellarii, recognovi* .

(SP D)
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n.

Il re Enrico VII conferma al Comune di Savona 
diploma dell'imperatore Federico II (cfr. 
143) .

2Hencus: cosi nel testo, 
finale su rasura.